[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2018 г.                                              с. Кордово
                                            № 42-п

О проведении субботника
Для улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения населенных пунктов муниципального образования Кордовский сельсовет, на основании п. 2 ст. 21 Федерального Закона Российской Федерации  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 8 Закона Красноярского края «О местном самоуправлении в Красноярском крае», № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в рамках всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» и Всемирного дня чистоты «Сделаем», субботник в населенных пунктах муниципального образования Кордовский сельсовет.

2. Определить днем проведения субботника 14 сентября 2018 года.

3. Организовать в период проведения субботника уборку улиц, парков, газонов, придомовых территорий, территорий учреждений и предприятий.

· 4. Руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, предпринимателям, владельцам жилых  домов:

· организовать очистку закрепленных и прилегающих территорий;

· привести в образцовое состояние здания, сооружения и территории, закрепленные за этими объектами;

· организовать уборку дворов и придомовых территорий жителями домов и квартир;

· руководителям предприятий организовать вывоз мусора с закрепленных территорий;

· администрации организовать централизованный вывоз мусора.
5. Запретить высыпание мусора в неустановленных местах - переулках, на обочинах дорог, прибрежной территории, в конце огородов.

6.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Кордовский вестник».

Глава Кордовского сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев